Właśnie do tego zobowiązał się w swoje urodziny: „Wpływanie
na innych to nasza powinność. Obecnie ciąży na nas ważny obowiązek naucza-
nia Tory wśród młodzieży żydowskiej” (24 marca 1944 r.). Stein starał się dążyć
do tego również podczas tułaczki.

16 Notatnik II, wpisy nr 168‒170 na temat roku 5700 [wrzesień 1939 – październik 1940];
Notatnik III, wpis nr 55 na temat przystąpienia Włoch do wojny; Notatnik IV, wpis nr 52 o la-
tach 5701 [październik 1940 – wrzesień 1941] i 5702 [wrzesień 1941 – wrzesień 1942];
Notatnik V, wpis nr 116; Notatnik VI, wpisy nr 40 i 54 – rok 5705 [wrzesień 1944 – wrzesień
1945] jako rok „końca cudów”.